f -t tItúÍf
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

TNDTCAÇÃO Ne (Yu /2O2s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Rêquer o complemento da pavimentação e

drenagem da Rua Olavo Diógenes, bairro Aluízio
Diógenes, neíe município.

A Vereadora Professora Aldacéia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao

esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra' Mariana

Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Olavo Diógenes, Bairro Aluísio

Diógenes, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 1de abril de 2025.

Pr fessor acera
e Ld^"-*
{t§Êr

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

üúr

A presente matéria surge do apelo dos moradores da Rua Olavo Diógenes, no que

tange à evidente necessidade de realização do complemento da pavimentação e drenagem do

referido logradouro. A rua já possui pavimentação em um trecho, no entanto, Íalta que seja

realizado o complemento no trecho entre a Rua losé Alves de Queiroz e a Rua Mainha Diógenes,

que fica localizada no bairro Aluísio Diógenes, mais precisamente, o prolongamento da rua lateral

da loja de Xavier Pneus.

No período chuvoso, os moradores sofrem com o lamaçal que se forma na rua,

causando dificuldades de locomoção e prejuízos financeiros aos que moram e pÍecisam transitar
pela via. Nos períodos de estiagem, a poeira constante o adoecimento dos moradores.

Pelo exposto e, contando com o entendimento dos nobres pares quanto à

importância da presente matéria, solicito apoio para aprovação da matéria.

ANEXO I- LOCALIZAçÃO DA RUA

í- ' cllrrArrrer
DC nU Éa rEiior{r

Fonte: Google maps

JúátI*H!üiil

I §\sstomDninn
Eepnoveoo Enspnoveoo

Peu dos F W-61@

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

clrarr OE

LEOSL Í Â

FERROS

iECEIEO ÊI:
llOi^: ll:95

E

,rl

4

s

a

:\
í.r.

't
-t

I

-l

E

\
4

I tr
t

'at
f,i
{

--4
L.t

o

a

a

II

I
.t
L

#'t
eff

\

a \

-4.I a

l
\

!!

C
,

-§rt

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29fi

camarapaudosfenos.m.gov.br

'€LrG=é

cÂMARA
MUNICIPAL

lrNDrcÀÇÃo

oo1o. sEssÃo opDrNÁRrÀ Do r.. pERioDo LEcrsr.ÀTrvo DE 2o2s

PROEESSORÀ ÀI,DÀCEIÀ

DEUSIVÀN SÀNTOS

14ÀIORlÀ SIMPLES

il4
@

06/ 0s/2a2s

72 tl5 t46

sEssÂo

AUTOR

P. DA sEssÃo:

ÍtPo voTAçAo

MATÉRn

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

?P

PSO

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

AUSENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

stM

stM

SIM

stM

stM

SIM

stM

SIM

PARTIDO PRESENçÂ VOTOVEREADOR

APROVADO

rrRNo úNrco

Ementa: PRESIO DA sÊssÂo

9

0

0

6Iü

!rÀo

ÀBS

euER o coMpLEMÉNTo oA pAvTMENTAçÃo E oRENAGEM DA RUA olÂvo oróÍhetes, BATRRo ALUÍzro
óGENES. NEsrE MUNrcÍPro.

RE
DI

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

11

TURNO: